
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente 062/18-SP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018 a las 10:42 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Publicado por error, en breve volverá a ser publicado.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018 a las 10:39 horas.



Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 062/18-SP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018
a las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de conectividad a Internet con banda ancha ultrarrápida y redes
internas de comunicaciones seguras para centros docentes no universitarios sostenidos con fondos
públicos en la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares

Valor estimado del contrato 6.021.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.285.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.021.289,26 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.
32410000 - Red de área local.
32418000 - Red de radio.
32420000 - Equipo de red.
32421000 - Cableado de red.
32423000 - Nodos de red.
32424000 - Infraestructura de red.
32425000 - Sistema de explotación de red.
32427000 - Sistema de red.
32510000 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
32573000 - Sistema de control de comunicaciones.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza ManueL Gomez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2

VER DOCUMENTO ADJUNTO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) 2014-2020, en concreto al
Programa Operativo Plurirregional de España (POPE)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.632.954,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.815.874,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 062/18-SP
Fecha de Formalización 29/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta: Los criterios que figuran en el pliego de de
condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de RED.ES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.red.es

Presentación de recursos

Dirección General de RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a0bc145-1f2c-4d43-a5fa-257a6dfa378c
https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es


Lugar

Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es
(28020) Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es España

Acto de apertura de sobres oferta no
sujeta a juicio de valor (criterios
cuantificables)

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2018 a las 12:00 horas
Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es

Correo Electrónico sg.contratacion@red.esPlaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2018 a las 12:29

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 12:30
Observaciones: https://licitacion.red.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Acto público retransmitido en la dirección https://licitacion.red.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RD%2FSJWZC2CiiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RD%2FSJWZC2CiiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de envío 01/08/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/07/pdfs/BOE-B-2018-40291.pdf

http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/07/pdfs/BOE-B-2018-40291.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003484664 |  2018-578675 | mié, 12 dic 2018 10:42:35:758 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128051982470124511975707950654708740674 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da091e95-9045-4210-9133-9553208886ec

